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Jadwal Materi dan Narasumber 

NO Kode MATERI NARASUMBER/ 

FASILITATOR 

KRITERIA

/UNSUR 

JML 

JPL 

Materi Umu 

1 Umum Kebijakan Dit. P2TK PAUDNI Drs. Edy Heri 

Suasana, M.Pd 

Birokrat 2 

Materi Pokok 

2 A Konsep Dasar Pendidikan Anak 

Usia Dini 

Zeny Saleh Akademisi 4 

3 B Perkembangan Anak Yetti Pudiantari, 

S.Pd 

Birokrat 4 

4 C Perkembangan ABK Siti 

Nurakhmaliyah, 

S.Pd 

Praktisi 4 

5 D Etika dan karakter Pendidik 

PAUD 

Suparmi,S.Ag Praktisi 4 

6 E Cara Belajar Anak Usia Dini 

(Bermain dan Anak) 

Septiati 

Purwandari, S.Pd 

Praktisi 8 

7 F Komunikasi dalam Pengasuhan Lina Mariana, 

M.A 

Praktisi 4 

8 G Perencanaan Pembelajaran Siti Donatirin, 

M.Pd 

Praktisi 6 

9 H Kesehatan dan Gizi Anak Usia 

Dini 

Rr Dwi 

Suwarniningsih, 

S.Pd 

Praktisi 5 

10 I Evaluasi pembelajaran Sriwahyuni, S.Ag Praktisi 5 

11 J Penjelasan Tugas Mandiri Yuyun Evy 

Hartutik, S.Psi 

Praktisi 2 

12 K Teknik Pendampingan Tim pendamping - - 

Jumlah 48 

 

 

 

 

 



Hasil Wawancara 

 

Nama  : Siam Kurniawati 

Lembaga : TPA Muadz Bin Jabbal 

Daftar pertanyaan 

1. Apakah manfaat yang didapat saat mengikuti pelatihan dasar pendidik? 

Jawaban : manfaat yang didapat menambah ilmu, dapat mengetahui bagaimana 

menjadi pendidik PAUD yang baik, menjadikan bekal bagi pendidik yang baru. 

2. Apakah peyampaian materi dalam pelatihan dasar pendidik dapat diterima 

dengan baik? 

Jawaban : materinya mudah diterima dan mengasyikkan 

3. Apasaja kekurangan dari pelatihan dasar pendidik ini? 

Jawaban : kekurangannya pada ruangan pelatihannya, ruangnya sempit dan panas 

4. Menurut saudara, apakah sarana prasarana dalam pelatihan dasar pendidik 

sangat baik? 

Jawaban : sarananya kurang karena selain ruangannya yang sempit dan panas, 

toiletnya hanya satu untuk 50 peserta. 

 

 

 

 

 



Hasil Wawancara 

 

Nama  : April Dwi Yanti 

Lembaga  : KB Munawaroh 

Daftar Pertanyaan 

1. Apakah manfaat yang didapat saat mengikuti pelatihan dasar pendidik? 

Jawaban : Manfaatnya dapat mengetahui apa yang belum tahu menjadi tahu, 

dapat mengetahui cara memposiskan anak dalam pembelajaran. 

2. Apakah peyampaian materi dalam pelatihan dasar pendidik dapat diterima 

dengan baik? 

Jawaban : penyampaian materinya dapat diterima dengan mudah tetapi kadang 

ada jga materi yang sulit diterima. 

3. Apasaja kekurangan dari pelatihan dasar pendidik ini? 

Jawaban : panitianya kurang ramah dan pelatihan inu waktunya dari pagi sampai 

sore sehingga meninggalkan anak – anak sehingga guru lain harus mengganti saya 

dan mengajar 2 kelas. 

4. Menurut saudara, apakah sarana prasarana dalam pelatihan dasar pendidik 

sangat baik? 

Jawaban : sarana prasarananya kurang, ruangan untuk pelatihanny sempit 

 

 

 



Hasil Wawancara 

 

Nama  : Mida Ayu 

Lembaga  : KB Joyful 

Daftar Pertanyaan 

1.  Apakah manfaat yang didapat saat mengikuti pelatihan dasar pendidik? 

Jawaban : Narasumbernya sudah berkompeten sehingga kita mendapat 

pengetahuan baru tentang PAUD 

2. Apakah peyampaian materi dalam pelatihan dasar pendidik dapat diterima 

dengan baik? 

Jawaban : penyampaian materinya mudah dan gampang diterima, sebelumnya 

materi ini sudah pernah diterima dikuliah sehingga gampang dalam menerima 

materinya. 

3. Apasaja kekurangan dari pelatihan dasar pendidik ini? 

Jawaban : lokasi pelatihannya kurang strategis, ruangannya sempit, AC nya mati 

sehingga panas dan hanya ada 1 toilet diatas dan dibawah. 

4. Menurut saudara, apakah sarana prasarana dalam pelatihan dasar pendidik 

sangat baik? 

Jawaban : sarana prasarananya kurang terutama pada ruangannya yang sempit. 

 

 

 



Hasil Wawancara 

 

Nama  : Umi Arita Purbayu, S. Pd. AUD. 

Lembaga  : KB Sang Timur 

Daftar Pertanyaan 

1. Apakah manfaat yang didapat saat mengikuti pelatihan dasar pendidik? 

Jawban : pelatihan ini sangat bermanfaat apalagi untuk guru PAUD yang baru 

mengajar. Ilmu baru yang didapat digunakan sebagai bekal untuk kedepannya 

2. Apakah peyampaian materi dalam pelatihan dasar pendidik dapat diterima 

dengan baik? 

Jawaban : materinya mudah diterima tetapi kadang ada jga yang melenceng dari 

materi 

3. Apasaja kekurangan dari pelatihan dasar pendidik ini? 

Jawaban : panitianya kurang persiapan, narasumbernya tidak ontime sehingga 

mempengaruhi jam pulang seharusnya pulang jam 17.00 menjadi 17.30 

4. Menurut saudara, apakah sarana prasarana dalam pelatihan dasar pendidik 

sangat baik? 

Jawaban :uang kurang dari sarana prasarananya adalah pada ruangannya yang 

sempit dan panas 

 

 

 



Hasil Wawancara 

 

Nama  : Septi Sulistiyanti 

Lembaga  : SPS Eka Siwa 

Daftar Pertanyaan 

1. Apakah manfaat yang didapat saat mengikuti pelatihan dasar pendidik? 

Jawaban : pelatihan ini sangat bermanfaat, menambah pengalaman dan ilmu baru 

dan bias langsung dipraktekkan pada anak – anak PAUD 

2. Apakah peyampaian materi dalam pelatihan dasar pendidik dapat diterima 

dengan baik? 

Jawaban : dapat diterima dengan mudah materinya tetapi kadang ad kata – kata 

yang sulit dimengertiseperti kata sentral karena sudah lama tidak mengukuti 

pelatihan. 

3. Apasaja kekurangan dari pelatihan dasar pendidik ini? 

Jawaban : kekurangannya panitianya kurang persiapan dan narasumbernya tidak 

tepat waktu 

4. Menurut saudara, apakah sarana prasarana dalam pelatihan dasar pendidik 

sangat baik? 

Jawaban : sarana prasarananya kurang karena ruangannya sempit, panas sehingga 

tidak nyaman. 

 

 

 



Hasil Pre Tes 

No Nama   Asal Lembaga Nilai Pre 

Tes 

1 Rahma Suryani SPS Nawa Siwi 66 

2 Umi Arita Purbayu, S. Pd. AUD. KB Sang Timur 64 

3 Haruki Wijayanti A. S.TP. SPS Klitren Jaya 9 62 

4 Ngatini Apri Hartati SPS Melati 13 62 

5 Sumaryanti SPS Giwang Puspa 1 62 

6 Eli Trisakti Edi SPS Tunas bangsa 13 58 

7 Siti Fulini KB Pelangi Anak 56 

8 Dwi rini Yuniati SPS Tunas Bangsa 2 54 

9 Femina Ekawati Hidayah SPS Hasta Siwi 54 

10 Indriyati Nur Wahyuni. SE. SPS Kunir Ceria 4 52 

11 Maryati SPS Tunas bangsa 2 52 

12 Mida Ayu KB Joyful 52 

13 Suratmi SPS Sido Asih 4 RW 1 52 

14 Erny Pujiastuti SPS Sido Asih 4 RW 2 50 

15 Pitulastri Agustiah KB Happy castle 50 

16 Rita Isnaniyah SPS Teratai 10 50 

17 Sumarniningsih SPS Mekar Jaya 10 50 

18 Rini trengginiwati SPS Menur 14 48 

19 Emi Kushandari SPS Kunir Ceria 1 46 

20 Indriyani Nur Rohmah SPS Menur 10 46 

21 Nor Setyowati, S.Si SPS Giwang Puspa 13 46 

22 Nurita Kuswandari SPS Kunir Ceria 4 46 

23 Lisfiaty Mukarromah SPS Tunas Bangsa 1 44 

24 Novita Madu Ratna SPS Tunas Bangsa 4 44 

25 Siam Kurniawati TPA Muadz Bin Jabbal 44 

26 Siti Hikmah TPA Islam Ananda 44 



27 AnnisaNoor Hanaty Zunisally SPS Giwang Puspa 10 42 

28 Dewi Suryaningsih SPS Among Siwi 3 42 

29 Febri andini PG Growing 42 

30 Handah Muriyani SPS Kunir Ceria 7 42 

31 Mustiyawati SPS Kunir Ceria 5A 42 

32 Sri Lestari TPA Amalia 42 

33 Surtinah SPS Tri Siwi 42 

34 Widiastuti SPS Melati 4 42 

35 Anggraini Kusumawati SPS Dini Laras 8 40 

36 Merci Fajarina SPS Menur 14 40 

37 Ririn Sri Maryati SPS Dini Laras 10 40 

38 Sri Asih SPS Melati 1 40 

39 Sri Wahyuni SPS Menur 14 40 

40 Sari Agus Tanti SPS Mentari 38 

41 Triyana Rachmawati SPS Ceria 38 

42 Lilik Crista Trirahayu KB Bambini Montessori 36 

43 Hastaningsih SPS Dini Laras 11 34 

44 Agustina sukwanti Kartinasari, SH. SPS Anggrek Bulan 32 

45 Septi Sulistiyanti SPS Eka Siwa 30 

46 Neni Triana Murniati SPS Giwang Puspa 8 28 

47 Sumartin SPS Dini Laras 11 28 

48 Winarsih SPS Dini Laras 8 28 

49 Dra. Rozana SPS Dini Laras 10 26 

50 Indria Purnamawati SPS Teratai 26 

 

 

 

 



Hasil Pos Tes 

NO NAMA ASAL LEMBAGA Post Test 

1 Febri Andini Growing 84 

2 Haruki Wijayanti A, S.TP. Klitren Jaya 9 84 

3 Siam Kurniawati Muadz Bin Jabbal 80 

4 Sri Lestari Amalia 78 

5 Umi Arita Purbayu, S.Pd.AUD. Sang Timur 74 

6 Rahma Suryani Nawa Siwi 72 

7 Dwi Rini Yuniati Tunas bangsa 2 68 

8 Siti Fulini Pelangi Anak 68 

9 Widiastuti Melati 4 68 

10 Emi Kushandari Kunir Ceria 1 66 

11 Indriyati Nur Wahyuni, SE. Kunir Ceria 4 66 

12 Ngatini Apri Hartati Melati 13 66 

13 Eli Trisakti Edi Tunas Bangsa 13 64 

14 Novita Madu Ratna Tunas Bangsa 4 64 

15 Pitulastri Agustiah Happy Castle 64 

16 Maryati Tunas Bangsa 2 62 

17 Mida Ayu Joyful 62 

18 Nurita Kuswandari Kunir Ceria 4 62 

19 Erny Pujiastuti Sido Asih 4 Rw.2 60 

20 Nor Setyowati, S.Si Giwang Puspa 13 60 

21 Sumarniningsih Mekar Wijaya 10 60 

22 Sumaryanti Giwang Puspa 1 60 



23 Triyana Rachmawati Ceria 60 

24 Sri Wahyuni Menur 14 58 

25 Anggraini Kusumawati Dini Laras 8 56 

26 Ririn Sri Maryati Dini Laras 10 56 

27 Sari Agus Tanti Mentari 56 

28 Suratmi Sido Asih 4 Rw.1 56 

29 Annisa Noor Hanaty Zunisally Giwang Puspa 10 54 

30 Rita Isnaniyah Teratai 10 54 

31 Sri Asih Melati 1 54 

32 Dra. Rozana Dini Laras 10 52 

33 Femina Ekawati Hidayah Hasta Siwi 52 

34 Neni Triana Murniati Giwang Puspa 8 52 

35 Dewi Suryaningsih Among Siwi 3 50 

36 Handah Muriyani  Kunir Ceria 7 50 

37 Merci Fajarina Menur 14 50 

38 Agustina Sukwanti Kartinasari, SH. Anggrek Bulan 48 

39 Septi Sulistiyanti Eka Siwi 48 

40 Winarsih Dini Laras 8 48 

41 Hastaningsih Dini Laras 11 46 

42 Rini Trengginiwati Menur 14 46 

43 Surtinah Tri Siwi 46 

44 Indriyati Nur Rohmah Menur 10 44 

45 Lisfiaty Mukarromah Tunas Bangsa 1 44 

46 Mustiyawati Kunir Ceria 5A 44 



47 Sumartin  Dini Laras 11 38 

48 Lilik Crista Trirahayu Bambini Montessori 36 

49 Siti Hikmah Islam Ananda 36 

50 Indria Purnamawati Teratai 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


